
Informacja  Dyrektora  Urzędu
Statystycznego  w  sprawie
badań ankietowych
Szanowni Państwo, uprzejmie informuję, że w 2020 r. Urząd
Statystyczny w Krakowie będzie prowadził na terenie całego
województwa małopolskiego liczne badania ankietowe. Podstawę
prawną realizacji badań statystycznych stanowi ustawa z dnia
29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. z 2019 r.
poz.  649,  z  późn.  zm.)  oraz  coroczne  rozporządzenie  Rady
Ministrów w sprawie programu badań statystycznych statystyki
publicznej na dany rok.

Wszystkie  badania  ankietowe  na  terenie  województwa
małopolskiego  realizowane  są  przez  pracowników  Urzędu
Statystycznego  w  Krakowie  (ankieterów  i  teleankieterów
statystycznych)  metodą  wywiadu  bezpośredniego  lub  wywiadu
telefonicznego  w  gospodarstwach  domowych,  gospodarstwach
rolnych, punktach usługowych, targowiskach oraz na przejściach
granicznych. Każdy z ankieterów posiada legitymację służbową
podpisaną  przez  Dyrektora  Urzędu  Statystycznego  w  Krakowie
oraz  upoważnienie  do  przeprowadzenia  badań  ankietowych  na
terenie województwa małopolskiego.

Ponadto,  zgodnie  z  ustawą  z  dnia  31  lipca  2019  r.  o
powszechnym spisie rolnym (Dz. U. poz. 1728), na terenie całej
Polski w okresie od 1 września do 30 listopada bieżącego roku
zostanie  przeprowadzony  Powszechny  Spis  Rolny.  Spis  rolny
będzie  prowadzony  w  gospodarstwach  rolnych  osób  fizycznych
(gospodarstwach indywidualnych), osób prawnych oraz jednostek
organizacyjnych niemających osobowości prawnej. Jednocześnie
informuję,  że  będzie  istniała  możliwość  wzięcia  udziału  w
spisie  przy  wykorzystaniu  interaktywnego  formularza,  który
będzie dostępny na stronie Głównego Urzędu Statystycznego.
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Pozyskane w badaniach dane statystyczne są wykorzystywane do
analiz i opracowań zbiorczych dotyczących sytuacji społecznej
i  gospodarczej  województwa  małopolskiego  oraz  stanowią
podstawę do podejmowania strategicznych decyzji ekonomicznych,
społecznych  i  administracyjnych.  Zbierane  i  gromadzone  w
badaniach  dane  indywidualne  i  dane  osobowe  są  poufne  i
podlegają szczególnej ochronie – są one należycie i starannie
zabezpieczone  oraz  nie  zostają  nikomu  ujawnione.  Stosowane
przez statystykę publiczną narzędzia oraz procedury w zakresie
bezpieczeństwa  danych  zapewniają  całkowitą  ochronę
gromadzonych  informacji.  Statystyka  publiczna  prezentuje
jedynie  dane  wynikowe,  których  nie  można  powiązać  z
konkretnymi  osobami.

Podstawowych  informacji  o  prowadzonych  aktualnie  badaniach
ankietowych  i  ankieterach  statystycznych  realizujących  te
badania, mogą Państwo uzyskać kontaktując się z kierownikiem
Wydziału Badań Ankietowych Urzędu, panią Joanną Klimont – tel.
12 656 30 32 lub 695 256 281, e-mail: J.Klimont@stat.gov.pl.

Dziękując  Państwu  za  dotychczasowe  wsparcie  statystyki
publicznej  i  przychylność  dla  realizowanych  przez  Urząd
Statystyczny w Krakowie badań, zwracam się z uprzejmą prośbą o
umieszczenie  na  stronie  internetowej  Urzędu  Gminy/Miasta
informacji  dotyczących  statystycznych  badań  rolniczych  oraz
badań ankietowych. W załączeniu przekazuję także wykaz badań
realizowanych w 2020 r. oraz obowiązujące wzory legitymacji
ankietera.

DYREKTOR
Agnieszka Szlubowska
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Wyniki  Powiatowych  Igrzysk
Młodzieży  Szkolnej  w
koszykówce chłopców
Przedstawiamy wyniki powiatowych zawodów w koszykówce chłopców
urodzonych w latach 2005 -2006, które odbyły się 14.01.2020 r.
na hali sportowej przy SP nr 3 Limanowa.

Do zawodów, rozegranych w wyniku losowania systemem „każdy z
każdym”, zgłosiło się 8 drużyn, podzielonych na dwie grupy: SP
Łukowica, SP3 Limanowa, ZSiP Olszówka,SP Poręba Wielka, SP
1Mszana Dolna, SP 1 Stara Wieś, ZPO Słopnice oraz SP Ujanowice

Wyniki rywalizacji przedstawiają się następująco:

WYNIKI  Powiatowych  Igrzysk  Młodzieży  Szkolnej  w  koszykówce
chłopców

 

 

źródło: MOS Limanowa
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Rusza  akcja  „Bezpieczne
zimowisko  –  otwarte
strażnice”
W związku ze zbliżającym się okresem  ferii zimowych, z myślą
o  dzieciach  i  młodzieży  wypoczywającej  w  zorganizowanych
formach  jak  i  pozostających  w  domach,  Komenda  Państwowa
powiatowej  Straży  Pożarnej  w  Limanowej  organizuje  akcję
zwiedzania  strażnicy.  Spotkania  będą  realizowane  w  ramach
akcji „Bezpieczne zimowisko – otwarte strażnice”.

Wypoczywająca podczas ferii dzieci i młodzież będzie miała
okazję zapoznania się ze sprzętem i działalnością Państwowej
Straży Pożarnej oraz uczestnictwa w prelekcjach dotyczących
m.in.  zasad  udzielania  pierwszej  pomocy  medycznej  jak  i
postępowania w obliczu różnego rodzaju zagrożeń oraz zasadami
bezpiecznego wypoczynku.

Prosimy o wcześniejsze kontakt pod nr tel. 183379980 w celu
ustalenia terminu wizyty.

PODSTAWOWE  ZASADY  BEZPIECZEŃSTWA  OBOWIĄZUJĄCE
PODCZAS FERII ZIMOWYCH.
1. Omijaj zamarznięte jeziora, rzeki, stawy! Nigdy nie można
być  pewnym  wytrzymałości  tafli  lodowej.  Jeśli  chcesz
bezpiecznie jeździć na łyżwach, skorzystaj z przygotowanych
lodowisk – miejsc do tego przeznaczonych.
2. Wybieraj odpowiednie miejsca do zabawy – w bezpiecznej
odległości od ulic, mostów, torów kolejowych!
3. Zjeżdżaj na sankach, nartach z górek, które znajdują się
daleko od jezdni!
4. Zawsze informuj rodziców/opiekunów gdzie i z kim będziesz
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przebywał!
5. Wracaj do domu zawsze o ustalonej porze, przed zapadnięciem
zmroku!
6.  Najbezpieczniej  jest  bawić  się  pod  opieką  dorosłych,
opiekunów.
7. Korzystaj ze zorganizowanych form wypoczynku – tam jest
bezpiecznie!
8.  Zaczepianie  sanek  do  pojazdów  mechanicznych  (samochód,
motocykl) jest niebezpieczne!

 

źródlo:KP PSP Limanowa
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Trwa  składanie  zgłoszeń
kandydatów  w  plebiscycie  do
nagrody ANIMUS FORTIS
Do 16 lutego 2020 r. można zgłaszać kandydatów do tegorocznej
edycji  nagrody  Dyrektora  Wojskowego  Instytutu  Medycznego
ANIMUS  FORTIS  (Mężny  Duch),  nawiązującej  do  najlepszych
tradycji służb medycznych. Nagroda przyznawana będzie już po
raz trzeci, a jej celem jest uhonorowanie osób i instytucji
mających  szczególny  wpływ  na  pozytywne  zmiany  oraz
kształtowanie  wizerunku  służb  ratowniczych.

 

 

Nagroda przyznawana jest w dwóch kategoriach:

W kategorii indywidualnej („Osobiste męstwo”) – osobie,
która w roku poprzedzającym przyznanie nagrody wyróżniła
się w znaczący sposób w akcji ratowniczej (może to być
osoba  pełniąca  służbę  lub  zatrudniona  w  instytucji
realizującej zadania ratownicze);
W  kategorii  instytucjonalnej  –  przedstawicielowi
instytucji, która znacząco wpłynęła swoimi działaniami
na  pozytywne  zmiany  pozwalające  skuteczniej  ratować
ludzkie życie. Laureatami w tek kategorii mogą zostać
osoby  będące  funkcjonariuszami  lub  pracownikami
instytucji,  które  realizują  bezpośrednio,  bądź
współuczestniczą  w  realizacji  szeroko  pojętych  zadań
ratowniczych (np. w wojsku, policji, straży pożarnej,
służbie zdrowia, WOPR, TOPR, GOPR).
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Kandydatów zgłaszać mogą zarówno osoby, jak i instytucje, w
formie  pisemnego  wniosku  wraz  z  uzasadnieniem.  Kapituła
złożona  z  13  członków  przyzna  statuetkę,  będącą  miniaturą
projektu  „Pomnika  Sanitariusza”,  upamiętniającego  medyków
poległych w walkach o odzyskanie niepodległości oraz dyplomy
honorowe.  Nagroda  objęta  jest  patronatem  honorowym  Prezesa
Rady Ministrów.

Szczegółowych  informacji  udziela  Biuro  Dyrektora  WIM,  tel.
261-817-721, e-mail: mzlotkowska@wim.mil.pl

 Regulamin konkursu:
Wniosek o nagrodę indywidualną
Wniosek o nagrodę instytucjonalną

 

źrodło: KP PSP Limanowa

Rozpoczynają  się  zapisy  na
„Bajkowe Ferie” w Limanowskim
Domu Kultury
27  stycznia uczniowie z małopolski rozpoczną ferie zimowe.
Limanowski Dom Kultury po raz kolejny, na czas przerwy od
zajęć szkolnych, przygotował dla dzieci i młodzieży szereg
atrakcyjnych propozycji, które z pewnością pozwolą im twórczo
i aktywnie spędzić wolny czas. Warto z nich skorzystać . W
dniach  27.01  –  7.02  będą  prowadzone  różnorodne  zajęcia
pomagające  najmłodszym  rozwijać  ich  zainteresowania  oraz
umiejętności m.in. akademia teatralna, warsztaty plastyczne,
językowe  i  przyrodnicze.  Ponadto  czekają  ciekawe  spektakle
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oraz filmy.

 

Program „Bajkowych Ferii ” 2020 w LDK:

I TYDZIEŃ
Poniedziałek 27.01.2020:

09:00-10:30  Zimowa  Akademia  Teatralna  –  (dzieci  i
młodzież 8-14 lat) max. 15 osób – każdy doskonale wie
jak  cenną  i  piękną  formą  sztuki  jest  teatr,  który
pozwala  otworzyć  się,  pokonać  swoje  słabości,  poczuć
radość  tworzenia  a  przede  wszystkim  odkryć  talenty
aktorskie. Chcemy, aby dzieci i młodzież miały okazję
poznać tajniki gry teatralnej podczas warsztatów oraz
poczuć się jak w prawdziwej bajce. Prowadząca: Danuta
Ługowska
 11:00-12:30 Warsztaty zdrowego odżywiania – (dzieci i
młodzież 8-14 lat) – max. 15 osób – od najmłodszych lat
dzieci i młodzież doskonale wiedzą jak ważne jest zdrowe
odżywianie, które ma znaczący wpływ na zdrowie. Chcąc
pokazać uczestnikom jak łatwo i szybko zrobić zdrowe i
pożywne przekąski, zaprosiliśmy znane i lubiane postacie
z  bajek,  które  opowiedzą  co  najbardziej  lubią  jeść.
Prowadzący: instruktorzy Centrum Dietetycznego Projekt
Zdrowie

Wtorek 28.01.2020:

09:00-10:30  Zimowa  Akademia  Teatralna  –  (dzieci  i
młodzież 8-14 lat) max. 15 osób – każdy doskonale wie
jak  cenną  i  piękną  formą  sztuki  jest  teatr,  który
pozwala  otworzyć  się,  pokonać  swoje  słabości,  poczuć
radość  tworzenia  a  przede  wszystkim  odkryć  talenty
aktorskie. Chcemy, aby dzieci i młodzież miały okazję
poznać tajniki gry teatralnej podczas warsztatów oraz
poczuć się jak w prawdziwej bajce. Prowadząca: Danuta
Ługowska10:00-11:30  Warsztaty  plastyczne  (dzieci  i



młodzież  8-14  lat)  –  max.  12  osób  –  każde  dziecko
doskonale zna Kota w butach, Śpiącą Królewnę czy Smoka
Wawelskiego  i  walecznego  Szewczyka  Dratewkę.  Podczas
warsztatów plastycznych dzieci odbędą fascynującą podróż
do krainy baśni i bajek oraz spotkają lubianych przez
siebie bohaterów. Pociechy nabiorą śmiałości i rozwiną
swoje artystyczne talenty. Prowadząca: Zofia Ślezak

Środa 29.01.2020:

10:00-11:30  Warsztaty  przyrodnicze  –  max.  12  osób  –
przyroda,  roślinność  oraz  zwierzęta  to  tylko  kilka
elementów  kojarzących  się  z  baśniami  i  bajkami.  Na
spotkanie  z  Nadleśnictwem  Limanowa  zaplanowano  wiele
ciekawostek  ze  świata  lasu,  dzikiej  dżungli  czy  z
ciekawych zakątków świata, z którymi dzieci spotykają
się w animacjach. Prowadzący: Nadleśnictwo Limanowa11:00
Seans w Kinie Klaps dla młodzieży – „Mój przyjaciel
Ufik” (Sala kinowa, ul. Łososińska 23) – Ciepła, zabawna
i  pełna  przygód  opowieść  o  tym,  że  z  wiernym
przyjacielem u boku możesz wszystko! Dołącz do Willy’ego
i Ufika i przekonaj się, że przyjaźń to super przygoda!
Mały Willy przez przypadek trafia na niezwykłą planetę.
Wszystko jest tu nie z tej ziemi, ale jego największym
odkryciem jest Ufik – niesforny, uroczy psotnik o ośmiu
łapkach i wielkim sercu. Aby odnaleźć drogę do domu,
wspólnie wyruszą w fantastyczną podróż, podczas której
przeżyją  mnóstwo  przygód  i  staną  się  najlepszymi
przyjaciółmi!

Czwartek 30.01.2020:

 10:00-11:30  Warsztaty  plastyczne  (dzieci  i  młodzież
8-14 lat) – max. 12 osób – każde dziecko doskonale zna
Kota w butach, Śpiącą Królewnę czy Smoka Wawelskiego i
walecznego  Szewczyka  Dratewkę.  Podczas  warsztatów
plastycznych dzieci odbędą fascynującą podróż do krainy
baśni  i  bajek  oraz  spotkają  lubianych  przez  siebie
bohaterów. Pociechy nabiorą śmiałości i rozwiną swoje



artystyczne talenty. Prowadząca: Zofia Ślezak13:30 Teatr
dla dzieci „Dziadek do orzechów” – to adaptacja powieści
E.T.A  Hoffmanna,  zinterpretowana  i  przełożona  dla
najmłodszych widzów. Klasyczna opowieść o magii Świąt
Bożego  Narodzenia  i  sile  dziecięcej  wyobraźni.  Mała
Klara znajduje pod choinką starego dziadka do orzechów,
mimo  iż  nie  należy  on  do  najładniejszych  zabawek,
postanawia się nim zaopiekować. Z czasem Klara odkrywa,
że Dziadkowi grozi niebezpieczeństwo – wielki i zły Król
Myszy. Jak się potoczą losy bohaterów? Przekonajcie się
sami! Prowadzący: aktorzy Teatru Blaszany Bębenek

Piątek 31.01.2020:

10:00-11:30 „Easy English” – nauka języka angielskiego
na wesoło (grupa młodsza 8-12 lat) – max. 15 osób –
mając  na  uwadze  stale  rozwijającą  się  potrzebę
doskonalenia umiejętności nauki języków obcych, chcemy
zabrać dzieci i młodzież do krainy baśni i bajek, gdzie
poprzez gry, śpiew i zabawę poznają najważniejsze zwroty
i pojęcia związane ze swoimi ulubionymi bohaterami, a
także  aktywnie  spędzą  czas  w  gronie  rówieśników.
Prowadzący:  instruktorzy  Szkoły  Językowej  McGregor
Language School

II TYDZIEŃ
Poniedziałek 03.02.2020:

11:00-12:30 Warsztaty zdrowego odżywiania – (dzieci i
młodzież 8-14 lat) – max. 15 osób – od najmłodszych lat
dzieci i młodzież doskonale wiedzą jak ważne jest zdrowe
odżywianie, które ma znaczący wpływ na zdrowie. Chcąc
pokazać uczestnikom jak łatwo i szybko zrobić zdrowe i
pożywne przekąski, zaprosiliśmy znane i lubiane postacie
z  bajek,  które  opowiedzą  co  najbardziej  lubią  jeść.
Prowadzący: instruktorzy Centrum Dietetycznego Projekt
Zdrowie

Wtorek 04.02.2020:



10:00-11:30 Warsztaty plastyczne (dzieci i młodzież 8-14
lat) – max. 12 osób – każde dziecko doskonale zna Kota w
butach,  Śpiącą  Królewnę  czy  Smoka  Wawelskiego  i
walecznego  Szewczyka  Dratewkę.  Podczas  warsztatów
plastycznych dzieci odbędą fascynującą podróż do krainy
baśni  i  bajek  oraz  spotkają  lubianych  przez  siebie
bohaterów. Pociechy nabiorą śmiałości i rozwiną swoje
artystyczne talenty. Prowadząca: Zofia Ślezak11:00 Seans
w Kinie Klaps dla młodzieży – „Szybcy i śnieżni” (Sala
kinowa, ul. Łososińska 23) – Trwają przygotowania do
corocznego wyścigu saneczkowego. Frankie, nieco szalony
naukowiec, obmyśla koncepcję pojazdu, który ma zapewnić
zwycięstwo jego drużynie. Kiedy maszyna niespodziewanie
rozpada  się  tuż  przed  linią  mety,  nikt  nie  może
uwierzyć, że stały za tym błędy w konstrukcji. Wynalazca
wspólnie  z  kolegami  odkrywa,  że  to  sprawka  Zaca  –
zarozumiałego i nieco tajemniczego zawodnika, który w
międzyczasie dołączył do stawki wyścigu. Frankie pragnie
rewanżu i ponownego, tym razem uczciwego rajdu. Wraz z
drużyną  wiernych  przyjaciół  zrobią  wszystko,  by
skonstruować jeszcze szybszy pojazd i wygrać rywalizację
z oszustem! Błyskotliwa animacja udowadnia, że nie ma
rzeczy  niemożliwych  dla  grupy  pogodnych  i
zdeterminowanych, choć nie zawsze zgodnych przyjaciół.

Środa 05.02.2020:

10:00-11:30  Warsztaty  przyrodnicze  –  max.  12  osób  –
przyroda,  roślinność  oraz  zwierzęta  to  tylko  kilka
elementów  kojarzących  się  z  baśniami  i  bajkami.  Na
spotkanie  z  Nadleśnictwem  Limanowa  zaplanowano  wiele
ciekawostek  ze  świata  lasu,  dzikiej  dżungli  czy  z
ciekawych zakątków świata, z którymi dzieci spotykają
się w animacjach. Prowadzący: Nadleśnictwo Limanowa
 12:00 Teatr dla dzieci „Czerwony kapturek” – to luźna
adaptacja baśni Charles’a Perraulta o tym samym tytule.
Nasze  przedstawienie  opowiada  o  przygodach  znanej  na
całym świecie dziewczynki w czerwonym kapturku. Aktorzy



przeniosą Państwa do świata baśni, gdzie spotkacie nie
tylko Czerwonego Kapturka i Złego Wilka, ale również:
bardzo głodnego niedźwiadka, zagubioną pszczółkę, pana
sowę, który zmaga się z wielkim problem i kilka innych,
równie barwnych postaci. Serdecznie Państwa zapraszamy
do obejrzenia przygód Czerwonego Kapturka, w zupełnie
nowej  odsłonie.  Prowadzący:  aktorzy  Teatru  Blaszany
Bębenek

Czwartek 06.02.2020:

10:00-11:30 Warsztaty plastyczne (dzieci i młodzież 8-14
lat) – max. 12 osób – każde dziecko doskonale zna Kota w
butach,  Śpiącą  Królewnę  czy  Smoka  Wawelskiego  i
walecznego  Szewczyka  Dratewkę.  Podczas  warsztatów
plastycznych dzieci odbędą fascynującą podróż do krainy
baśni  i  bajek  oraz  spotkają  lubianych  przez  siebie
bohaterów. Pociechy nabiorą śmiałości i rozwiną swoje
artystyczne  talenty.  Prowadząca:  Zofia  Ślezak12:00
Warsztaty dla dzieci „Pan Poeta Show” (dzieci i młodzież
8-14 lat) – max. 40 osób – to literackie warsztaty dla
dzieci,  podczas  których  najmłodsi  rozpoczynają  swoją
przygodę z szeroko otwartymi oczami. W końcu nieczęsto
odwiedza  ich  ogromny,  prawie  dwumetrowy  Pan  Poeta  z
„kokardką” na szyi, żółtą walizką pełną rekwizytów i
wielkim workiem kolorowych balonów. W centrum są bajki
Pana  Poety,  do  których  autor  przygotował  mnóstwo
kreatywnych zabaw. Wydawałoby się że monotonne czytanie
może być nudne. Kiedy jednak historię opowiada postać z
bajki, to co innego. Pewnie zastanawiasz się, po co Panu
Poecie  balony?  Ponieważ  show  musi  być  widowiskowe!
Podczas jednej z zabaw dzieci podrzucają baloniki na
kolorowej  chuście  animacyjnej.  Robi  się  głośno,
wietrznie  i  kolorowo.  Prowadzący:  Pan  Poeta

Piątek 07.02.2020:

10:00-11:30 „Easy English” – nauka języka angielskiego
na wesoło (grupa starsza 12-16 lat) – max. 15 osób –



mając  na  uwadze  stale  rozwijającą  się  potrzebę
doskonalenia umiejętności nauki języków obcych, chcemy
zabrać dzieci i młodzież do krainy baśni i bajek, gdzie
poprzez gry, śpiew i zabawę poznają najważniejsze zwroty
i pojęcia związane ze swoimi ulubionymi bohaterami, a
także  aktywnie  spędzą  czas  w  gronie  rówieśników.
Prowadzący:  instruktorzy  Szkoły  Językowej  McGregor
Language SchoolWszystkie zajęcia są bezpłatne oraz będą
miały miejsce w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 4 w
Limanowej przy ul. Reymonta 3, gdzie obecnie znajduje
się siedziba Limanowskiego Domu Kultury. Zachęcamy do
zapisywania się do poszczególnych grup. Można to zrobić
osobiście  w  sekretariacie  Limanowskiego  Domu  Kultury
bądź  telefonicznie  pod  numerem  18  3371  603  od
poniedziałku do piątku w godzinach od 8:00 do 16:00.
Termin zapisów mija 24 stycznia. Informujemy, że ilość
miejsc jest ograniczona i będzie się liczyć kolejność
zgłoszeń.
Bilety na teatrzyki w dniu 30.01 i 05.02 w cenie 5 zł,
będzie można nabyć przed spektaklem w kasie kina Klaps.

Bilety na seanse w dniu 29.01 i 04.02 o godz. 11:00 w
cenie 5 zł, będzie można nabyć przed seansem w kasie
kina Klaps, bądź za pośrednictwem strony internetowej
www.ldk.limanowa.pl.

Ponadto  w  regularnym  repertuarze  kina  Klaps  nie
zabraknie  animacji  i  filmów  dla  najmłodszych  oraz
młodzieży  –  „Misiek  i  chiński  skarb”,  „Śnieżka  i
fantastyczna  siódemka”,  „Doktor  Dolittle”.
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Zaproszenie na Bal Seniora
W dniu 08 lutego 2020r. na Hali Sportowej w Szkole Podstawowej
w Dobrej odbędzie się Bal Seniora, którego organizatorami są
Dzienny Dom Senior +, Gmina Dobra oraz Gminny Ośrodek Kultury
w Dobrej.

Koszt uczestnictwa w zabawie wynosi 80 zł. Do tańca przygrywać
będzie  muzyka  na  żywo  Zespołu  Demo.  Bilety  można  nabyć  w
siedzibie  „Senior  +”,  Gminnym  Ośrodku  Kultury  w  Dobrej,
Bibliotece Publicznej oraz budynku Ośrodku Zdrowia w Dobrej.

Zapraszamy.

https://powiat.limanowski.pl/blog/zaproszenie-na-bal-seniora/
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Projekt  historyczno  –
edukacyjny:  „Ojcowie
konspiracji  Ziemi
Limanowskiej”
Projektu o charakterze historyczno – edukacyjnym realizowany
jest  przez  Stowarzyszenie  Miłośników  Historii,  Tradycji  i
Kultury Ziemi Skrzydlańskiej przy współpracy z samorządami:
Gminą Dobra, Gminą Limanowa oraz Gminą Słopnice. Jego celem
jest przypomnienie sylwetek osób zaangażowanych w tworzenie i
działalność  pierwszych  organizacji  konspiracyjnych  w  ramach
prowadzenia  walki  cywilnej  oraz  przywrócenie  pamięci  o
zapomnianych  postaciach,  miejscach  i  wydarzeniach  z
przeszłości, jak również przybliżenie najważniejszych wydarzeń
i faktów poprzez popularyzację materiałów archiwalnych, map i
fotografii  z  epoki.   Projekt  obejmuje  cztery  spotkania
historyczne w 2020 r., organizowane na terenie trzech gmin.:
Skrzydlna – styczeń, Dobra – luty, Słopnice – kwiecień, Stara
Wieś – maj.  Pierwsze spotkanie historyczne odbędzie się 25
stycznia, w sobotę o godz. 16.00 w Sali  św. Kingi, w Kościele
parafialnym Skrzydlnej.

Jesienią 2019 r., upłynęło 80 lat od powstania pierwszych
organizacji konspiracyjnych na ziemiach polskich, okupowanych
przez  III  Rzeszę  Niemiecką  w  czasie  II  wojny  światowej.
Przedstawiciele  różnych  grup  polskiego  społeczeństwa
podejmowali nierówną, początkowo cywilną walkę z okupantem.

https://powiat.limanowski.pl/blog/projekt-historyczno-edukacyjny-ojcowie-konspiracji-ziemi-limanowskiej/
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Celem  było  przeciwstawienie  się  procesowi  stopniowego
wyniszczenie narodu polskiego przez hitlerowskie Niemcy. Na
terenie Beskidu Wyspowego i Ziemi Limanowskiej, już wczesną
jesienią 1939 r., zakładano tajne organizacje konspiracyjne.
Należeli  do  nich  przedstawiciele  inteligencji,  ziemiaństwa,
mieszczan, chłopów, oficerowie i żołnierze WP oraz duchowni.
Wszystkim  przyświecał  jeden  cel:  niepodległa  ojczyzna.  Do
pierwszych  organizacji  konspiracyjnych  w  Beskidzie  Wyspowym
należały  m.in.  :  Związek  Czynu  Zbrojnego,  Związek  Walki
Zbrojnej, przemianowany w 1942 r., na Armię Krajową. Wiele
organizacji i placówek konspiracyjnych zostało rozbitych przez
aparat represji okupanta. Mieszkańcy Limanowszczyzny ginęli w
masowych  egzekucjach,  pacyfikacjach,  byli  zsyłani  do
niemieckich,  nazistowskich  obozów  zagłady.  Co  wiemy  o
działalności  pierwszych  organizacji  konspiracyjnych?  Kto  je
tworzył?  W  jaki  sposób  prowadzono  pracę  konspiracyjną?  W
jakich okolicznościach dochodziło do ich rozbicia i represji?
Na  wyżej  postawione  pytania  i  inne  zagadnienia  będą  się
starali  udzielić  odpowiedzi  historycy,  regionaliści,
prelegenci  w  czasie  spotkań  historycznych.

Tematyka wykładów:

Dr  Dawid  Golik  –  historyk,  Instytut  Pamięci  Narodowej  w
Krakowie:  Por.  Władysław  Szczypka  „Lech”.  Żołnierz,
konspirator,  partyzant.        
Przemysław  Bukowiec  –  historyk,  regionalista,  przewodnik
beskidzki:  Skrzydlna  –  początki  konspiracji  w  Beskidzie
Wyspowym.

Honorowy patronat nad projektem  objął dr hab. Filip Musiał,
Dyrektor Oddziału Instytutu Pamięci Narodowej w Krakowie.

Partnerami  medialnymi  są  portale  internetowe:  limanowa.in,
tymbark.in, tv28.pl, prasa: Gazeta Krakowska oraz radio RDN
Małopolska.



https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2020/01/plakat-skrzydlna-ojcowie-konspiracji-oficjalny-1.jpg


źródło: UG Słopnice

 

 

 

Spotkanie  informacyjne
programów  „Europa  dla
obywateli”
Punkt Kontaktowy „Europa dla obywateli” serdecznie zaprasza
przedstawicieli  NGO,  samorządów  oraz  innych  organizacji  i
instytucji  działających  w  obszarze  społeczeństwa
obywatelskiego  i  pamięci  europejskiej  na  spotkanie
informacyjne  na  temat  programów  europejskich  „Europa  dla
obywateli” oraz URBACT III, które odbędzie się 23 stycznia
2020 roku w Krakowie.

Celem spotkania jest przybliżenie przedstawicielom organizacji
pozarządowych i jednostek samorządu terytorialnego, instytucji
edukacyjnych,  badawczych,  aktywistom  i  społecznikom  oraz
osobom zainteresowanym realizacją projektów międzynarodowych
zasad  ubiegania  się  o  dofinansowanie  w  programie  Unii
Europejskiej  „Europa  dla  obywateli”.  Podczas  spotkania
przekażemy  informacje  o  celach,  założeniach  i  priorytetach
programu, rodzajach działań w ramach programu oraz terminach
konkursu wniosków w 2020 roku.

Podczas spotkania zabierze głos także Aldo Vargas-Tetmajer –
przedstawiciel  Punktu  Kontaktowego  programu  URBACT,  celem
przedstawienia  programu   w  kontekście  polityk  miejskich
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szczebla europejskiego i światowego.

Spotkanie jest otwarte i bezpłatne; aby wziąć w nim udział
należy zarejestrować się poprzez formularz rejestracyjny na
stronie internetowej polskiego Punktu Informacyjnego „Europa
dla obywateli”, gdzie znajduje się również szczegółowy program
wydarzenia.

https://europadlaobywateli.pl/szkolenie/spotkanie-informacyjne
-europa-dla-obywateli-23-stycznia-krakow/

TERMIN SPOTKANIA: 23 stycznia 2020 r., w godzinach 10.45-14.00
(od godziny 10.15 rejestracja)

MIEJSCE SPOTKANIA: Spółdzielnia Ogniwo, ul. Paulińska 28,  I
piętro, 31-065 Kraków

Więcej o programie „Europa dla obywateli” znajduje się na
stronie  polskiego  Punktu  Kontaktowego:
https://europadlaobywateli.pl/
Więcej  o  programie  URBACT  III  znajduje  się  na  stronie
internetowej  :  https://urbact.eu/urbact-polska

Będziemy  wdzięczni  za  przekazanie  informacji  o  spotkaniu
Państwa  kanałami  informacyjnymi  –  na  Państwa  stronie
internetowej oraz na Facebooku, czy istniałaby taka możliwość?

W razie pytań – pozostajemy do Państwa dyspozycji.

Serdecznie zapraszamy na spotkanie!
Zespół Punktu Kontaktowego programu „Europa dla obywateli”

https://europadlaobywateli.pl/szkolenie/spotkanie-informacyjne-europa-dla-obywateli-23-stycznia-krakow/
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Trwają  zgłoszenia  na  V
konkurs na gadkę „Co u nas
straszyło we wsi?”
To już piąta wydarzenia będącego częścią obchodów Miesiąca
Języka  Ojczystego,  organizowanego  przez  Koło  Naukowe
Językoznawców Studentów UJ im. Mieczysława Karasia (Wydział
Polonistyki Uniwersytetu Jagiellońskiego).

Udział  w  konkursie  polega  na  przesłaniu  pracy  w  formie  nagrania
filmowego w postaci gwarowego niewierszowanego, oryginalnego (czyli
wcześniej nieprezentowanego) monologu. Finaliści zaprezentują swoje
gadki na żywo przed zgromadzoną w dniu finałów publicznością.

Zapraszamy !

PLAKAT

REGULAMIN KONKURSU

źródło MBP w Limanowej

Uczniowie  szkoły  podstawowej
w Porębie Wielkiej wystąpili
z  kolędą  i  jasełkami  w
Jordanowie Śląskim
06 – 07 stycznia br. grupa kolędnicza „Mali Porymbiany” ze
Szkoły  Podstawowej  w  Porębie  Wielkiej  wraz  z  opiekunami
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wystąpiła na Dolnym Śląsku.  Zagórzańscy kolędnicy gościli tam
po raz kolejny na zaproszenie  zaproszenie od Ks. Proboszcza
parafii św. Stanisława BM w Jordanowie Śląskim koło Wrocławia.
Po przemarszu w Orszaku Trzech Króli i zakończenie Mszy św.
kolędnicy  zaprezentowali  tradycyjne  Jasełka.   Ważną  role
odegrały w nich zagórzańskie kolędy i pastorałki. Występ jak
co  roku  zachwyt  wśród  zgromadzonej  publiczności,  która  aż
trzykrotnie  prosiła  bis  .  W  skład  grupy  kolędniczej  SP  w
Porębie Wielkiej  wchodzi 17 uczniów oraz absolwentów szkoły,
którzy chętnie wspomagają młodszych kolegów grą oraz śpiewem.
W drodze powrotnej , w nagrodę za udział i pracę włożoną w
przygotowanie  występu,  uczniowie  zwiedzili  Sky  Tower  we
Wrocławiu  –  najwyższy,  bo  liczący  212  metrów  i  50  pięter
wieżowiec w Polsce, z której to wysokości mogli podziwiać
piękne panoramy stolicy Dolnego Śląska. Kolejną atrakcją była
dobra zabawa w parku trampolin ” Go Jump” w Krakowie.
Opiekunami grupy kolędniczej są P. mgr Elżbieta Świtała, P.
mgr  Małgorzata  Białoń-Treit  oraz  P.  Bronisław  Kaczor.  W
zorganizowaniu wyjazdu i w opiece nad uczestnikami pomagali
również rodzice.
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